
UCHWAŁA NR LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym                           
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi                   
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Miasta Leszna mogą ubiegać się                     
o dotację celową z budżetu Miasta Leszna, zwaną dalej dotacją celową. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Leszna objęte 
opieką w żłobku ustala się w kwocie 656,00 zł miesięcznie. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Leszna objęte 
opieką w klubie dziecięcym ustala się w kwocie 244,00 zł miesięcznie. 

3. Wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko objęte opieką w żłobku posiadające Kartę 
Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej ustala się w kwocie 956,00 zł miesięcznie. W takim przypadku dotacja 
w wysokości określonej w ust. 1 nie przysługuje. 

4. Szczegółowy zakres praw i obowiązków stron w zakresie udzielania i rozliczania dotacji celowej ustali 
organ wykonawczy Miasta Leszna  w umowie o udzielenie dotacji zawartej zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Żłobki/kluby dziecięce ubiegające się o dotację celową zobowiązane są złożyć wniosek do 
Prezydenta Miasta Leszna nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1. 

3. Żłobki/kluby dziecięce, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania 
organu dotującego o zmianach zawartych we wniosku. 

4. Na wniosek osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy Prezydent Miasta Leszna może                                    
w uzasadnionym przypadku wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na wydatki bieżące związane ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem przez żłobek/ klub dziecięcy. 

2. Dotacja celowa udzielana jest na podstawie umowy. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie co miesiąc, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, w zależności od liczby dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym. 

2. Żłobek/klub dziecięcy przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje dotację 
celową, zapotrzebowanie na zaliczkę dotacji wraz ze wskazaniem liczby dzieci objętych opieką na pierwszy 
dzień każdego miesiąca według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały oraz rozliczenie zaliczki za 
poprzedni miesiąc, sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Żłobek, do którego uczęszcza dziecko posiadające Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej 
przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje dotacje celową, oprócz 
zapotrzebowania, o którym mowa w ust. 2, także zapotrzebowanie na zaliczkę dotacji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały. 

4. Żłobek/klub dziecięcy zobowiązany jest przedłożyć roczne rozliczenie dotacji celowej do                        
10 stycznia następnego roku. Rozliczenie poniesionych wydatków sfinansowanych z dotacji należy sporządzić 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały. 

5. Dane ujęte w zapotrzebowaniach na zaliczkę dotacji stanowiące załącznik nr 2 i 4 organ prowadzący 
żłobki rejestruje w systemie elektronicznym, wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Leszna. 



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2017 r.                       
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 
na terenie Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1120 ze zm. w 2017 r. poz. 8074, w 2020 r. 
poz. 9738). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik nr 1 
do 

UCHWAŁY Nr LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 marca 2022 roku  

 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 
……………………………………………….. 
 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

Leszno, dnia …………………………………… 

 

 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na rok kalendarzowy……………… 

 
 
1. Nazwa organu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy* ……………………………………………………….  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………..….…………  
 
2. Nazwa i siedziba żłobka / klubu dziecięcego*………………………………………………………………………  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………….………..……  
 
3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………..………………..  
 
4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w ………………… roku:  
 
………………………………………………..  
 
5. Numer rachunku bankowego żłobka/klubu dziecięcego:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 
 
 
 
 

…………………………………………………………………………………………….  
Pieczątka i podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy  

 

 



Załącznik nr 2 
do 

UCHWAŁY Nr LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 marca 2022 roku  

 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 
……………………………………………….. 
 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

Leszno, dnia …………………………………… 

 

 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ZALICZKĘ DOTACJI 

 

Proszę o przekazanie zaliczki dotacji na miesiąc ……………………… roku ……………… 

Na dzień 01/..…./ ……..r. w żłobku / klubie dziecięcym* objętych opieką jest ogółem ……………… dzieci. 

 
 

 
 

                                                                                                                      …………….………………………………………………………… 
Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 
 

 



Załącznik nr 3 
do 

UCHWAŁY Nr LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 marca 2022 roku  

 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 
……………………………………………….. 
 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

Leszno, dnia …………………………………… 

 

 

 

ROZLICZENIE 

 ZALICZKI NA DOTACJĘ ZA MIESIĄC …………………… 

 

L.p. Wyszczególnienie 
W miesiącu 

sprawozdawczym 
Narastająco od 
początku roku 

1 Liczba dzieci na które otrzymano dotację   

2 
Wysokość otrzymanej zaliczki 
  

  

3 
Należna dotacja 
 

  

4 

Różnica:     
- nadpłata/niedopłata do rozliczenia w 
następnym miesiącu 

  

 

 

 

                  ……………………………………………………………………… 
Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 

 

 



Załącznik nr 4 
do 

UCHWAŁY Nr LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 marca 2022 roku  

 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 
……………………………………………….. 
 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

Leszno, dnia …………………………………… 

 

 

 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ZALICZKĘ DOTACJI 

 

Proszę o przekazanie zaliczki dotacji na miesiąc ……………………… roku ………………  

Na dzień 01/..…./ ……..r. w żłobku objętych opieką jest ogółem ……………… dziecko/dzieci 

posiadające/posiadających Kartę Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej. 

 
 
 
 

                                                                                            …………….………………………………………………………… 
Podpis osoby prowadzącej żłobek 

 

 

 



Załącznik nr 5 
do 

UCHWAŁY Nr LI/651/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 31 marca 2022 roku  

 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

……………………………………………….. 
 Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego 

Leszno, dnia …………………………………… 

 

ROZLICZENIE 

wydatków sfinansowanych z  dotacji udzielonej w ………………….. roku  

z budżetu Miasta Leszna  

Numer rachunku bankowego żłobka/klubu dziecięcego,  z którego poniesiono wydatki: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

L.p. 

Nr faktury, 

rachunku lub 

inny dokument 

potwierdzający 

poniesiony 

wydatek 

Kwota               

z dowodu 

źródłowego 

Określenie rodzaju 

wydatku 

Data 

dokonania 

wydatku 

Kwota, w 

jakiej płatność 

sfinansowano 

środkami          

z dotacji 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

OGÓŁEM  

      

  

                                                                                     ............................................................................ 

                            podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/651/2022 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 

Uchwała Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2017 r. regulowała wysokość i 

zasady ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta 

Leszna. Wysokość i zasady ustalania dotacji nie były aktualizowane od daty uchwalenia uchwały.  

 

Z informacji uzyskiwanych od podmiotów prowadzących żłobki wynika, że koszty utrzymania żłobków od 

momentu wejścia w życie tzw. uchwały żłobkowej znacznie wzrosły. Ponadto uchwalona  

17 listopada 2021 r. ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym wprowadziła również zmiany w ustawie o 

opiece nad dziećmi do lat 3. Dodano m.in. rozdział 8a, który przewiduje dofinansowanie obniżenia opłaty 

rodzica za pobyt dziecka w żłobku. Dofinansowanie może wynosić 400 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, 

nie więcej jednak niż wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w żłobku.  W aktualnie 

obowiązującej uchwale żłobkowej znajduje się zapis, że żłobek otrzyma dofinansowanie za pobyt dziecka w 

żłobku pod warunkiem pobierania od rodzica kwoty nie większej niż 300 zł. 

 

Wobec znacznego wzrostu kosztów utrzymania żłobków, celem umożliwienia podmiotom prowadzącym te 

żłobki skorzystania z możliwości pozyskania  dofinansowania na koszty pobytu dziecka  w żłobku, zasadna 

jest rezygnacja z określenia wysokości kwot, jakie osoby prowadzące żłobki na terenie Miasta Leszna mogą 

pobierać od rodziców/opiekunów prawnych za pobyt dziecka w żłobku/klubie dziecięcym. 

 

 

Opracował: Wydział Edukacji 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



